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Bilaga: Motion (2011:47) om reformering av riktlinjer för 

försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får en realistisk 

chans att få en hållbar anställning. 

 

Att investera i kunskap är alltid relevant. Det är uppenbart att många av de 

arbetslösa som idag är inskrivna på jobbtorgen saknar relevant utbildning. Att 40% 

endast har förgymnasial utbildning eller lägre visar att jobbtorgens insatser inte 

motsvarar behoven. Stockholms stad har inte lyckats leverera utbildning till alla de 

arbetslösa som idag står utan betyg från grundskola och gymnasium. 

 

Det måste till en stor satsning för att nå långtidsarbetslösa och ungdomar där 

staden inte har lyckats tillhandahålla en skolsituation där ungdomar fullgör 

grundskola och gymnasium. Att 30 % av de inskrivna år 2010 var inskrivna på 

jobbtorg i mer än ett år är en talande siffra. Det behövs en ordentlig analys av 

vilka åtgärder som är ”nycklar” för att varje enskild individ ska kunna få arbete. 

 

I dagens kunskapsintensiva samhälle krävs utbildning för att få hållbara arbeten. 

Även enklare arbeten kan vara svåra att få för lågutbildade. Strukturen på 

arbetsmarknaden har förändrats och riktlinjerna för ekonomiskt bistånd måste 

anpassa sig till omvärlden. Idag finns få arbeten som inte kräver god 

allmänutbildning. Personer som står långt ifrån arbetsmarknaden på grund av låg 

utbildning måste kunna bättra på sin grundläggande kompetens för att ha en chans 

att få arbete. Det behövs också genvägar i utbildningssystemet som kombinerar 

yrkesutbildning med lärlingsjobb. Många som saknar studietradition vågar inte ta 

studielån. Efter en individuell bedömning på jobbtorgen ska långtidsarbetslösa 

därför kunna läsa in grundskolan, i vissa fall gymnasieämnen och även gå 

arbetsmarknadsinriktade utbildningar med försörjningsstöd. 

 

Självfallet behöver också den statliga arbetsmarknadspolitiken förbättras, fler 

arbetsmarknadsutbildningar erbjudas och fler komvuxplatser erbjudas. 

Studiestödet för långvarigt arbetslösa som behöver komplettera sin utbildning 

behöver förbättras avsevärt jämfört med idag. Den sociala snedrekryteringen till 

grundläggande utbildning måste arbetas bort. 

 

Arbetslösheten är dubbelt så hög bland personer med enbart grundskoleutbildning. 

De utbildningar som idag erbjuds på jobborgen är inte anpassade för att skapa 

hållbara arbeten. Arbetslösa med funktionsnedsättningar och diagnoser kan inte 

erbjudas utbildning som anpassas till deras situation, vilket gör att många blir kvar 
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länge på jobbtorgen. Idag kan försörjningsstöd bara erhållas för kortare kurser, 

vilket inte ger alla ett långsiktigt fäste på arbetsmarknaden. 

 

De riktlinjer för försörjningsstöd som infördes 2007 motverkar utbildning som ger 

ett hållbart arbete och försörjning och låser fast jobbtorgsaspiranterna i en evig 

kedja av praktikplatser, tillfällig arbeten och försörjningsstöd i stället för att sikta 

mot varje individs möjlighet att långsiktigt försörja sig själv. 

 

Ett annat stort hinder för många arbetssökande är att det inte får SL-kort trots att 

de är inskrivna på jobbtorg. För att till exempel med kort varsel kunna gå på en 

arbetsintervju krävs först en promenad på ett par kilometer till socialkontoret för 

att få SL-kuponger. Vill det sig illa tar det så lång tid att de missar intervjun. 

 

Det finns också exempel på arbetssökande som har fått en kortvarig praktikplats 

utanför SL-kortsområdet som skulle kunna övergå i en anställning ganska snart, 

men som inte kunnat ta praktikplatsen på grund av att pengar till arbetsresor 

saknats. Det är orimligt att kräva att arbetssökande i hela landet/länet och inte 

bevilja ekonomiskt bistånd till arbetsresorna. 

 

Utbildning kostar i att investera i på kort sikt, på lång sikt är det dock nödvändigt 

för staden och staten att investera i alla typer av utbildningar. Det är grunden i ett 

modernt samhälle. Dagens satsningar är inte tillräckliga. Att matcha 

långtidsarbetslösa mot eventuella jobb räcker inte. Vi måste satsa brett på 

utbildning som leder till hållbara arbeten, till exempel för att möte 

personalbehovet inför generationsväxlingar i staden.  

 

Jag föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar följande 

 

1. Analysera utbildningsbehovet för de inskrivna på jobbtorgen. 

 

2. Anpassa jobbtorgens utbud av utbildningar till aspiranternas behov av 

utbildning som syftar till hållbara jobb. 

 

3. Omarbeta riktlinjerna för försörjningsstöd så att de inskrivna på jobbtorg 

som saknar relevant utbildning kan läsa in grundskolan med bibehållet 

försörjningsstöd samt de gymnasieämnen som anses behövas eller annan 

arbetsmarknadsinriktad utbildning för att kunna söka sig ut på den öppna 

arbetsmarknaden eller högre utbildning. 

 

4. Återinföra SL-kortet i normen för försörjningsstöd, så att alla som är 

inskrivna på Jobbtorg har möjlighet att vara aktivt arbetssökande. 
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5. Införa en rätt att få ekonomiskt bistånd till arbetsresor även utanför SL-

kortsområdet, om det inom en viss kortare tid bedöms leda till arbete.   

 

 

 


